
 COMMUNAUTE URBAINE 
CREUSOT MONTCEAU 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DECISIONS DU BUREAU

COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU
14 SEPTEMBRE 2023 RAPPORT N° VI-2

23SGADB0135

Nombre de conseillers en exercice     :
25

Nombre de conseillers présents :
22

Date de convocation : 
8 septembre 2023

Date d'affichage : 
18 septembre 2023

OBJET: 
MONTCEAU - Aménagement d'une 
recyclerie - Autorisation préalable de
signature de marchés de travaux à 
procédure adaptée.

Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote: 25

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 25

Nombre de Conseillers ayant voté 
contre : 0

Nombre de Conseillers s'étant 
abstenus : 0

Nombre de Conseillers     :

• ayant donné pouvoir : 3

• n'ayant pas donné pouvoir : 0

L'AN  DEUX  MILLE  VINGT-TROIS, le  14
septembre à quatorze heures trente le Bureau
communautaire,  régulièrement  convoqué,  s'est
réuni  en séance  Château de la Verrerie (Salle  à
manger) - 71200 LE CREUSOT , sous la présidence
de M. David MARTI, président.

ETAIENT PRESENTS :
M. Jean-François JAUNET - Mme Isabelle LOUIS -
M. Jérémy PINTO - Mme Monique LODDO - M. Guy
SOUVIGNY - Mme Montserrat REYES - M. Philippe
PIGEAU - M. Georges LACOUR - M. Jean-Claude
LAGRANGE - Mme Evelyne COUILLEROT - M. Cyril
GOMET  -  M.  Jean-Marc  FRIZOT  -  M.  Daniel
MEUNIER
VICE-PRESIDENTS

Mme  Jeanne-Danièle  PICARD  -  M.  Jean-Paul
BAUDIN - M. Jean-Paul LUARD - M. Roger BURTIN
- M. Bernard DURAND - Mme Pascale FALLOURD -
M. Bernard FREDON - M. Gérard GRONFIER - 
CONSEILLERS DELEGUES

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES     :

M. GANE (pouvoir à Mme REYES)
Mme LEMOINE (pouvoir à M. FRIZOT)
M. CASSIER (pouvoir à M. MEUNIER)

SECRETAIRE DE SEANCE : 
Mme Isabelle LOUIS 





Le BUREAU de la COMMUNAUTE URBAINE du CREUSOT-MONTCEAU-LES-MINES,

Compétent  en application de la  délibération du conseil  de communauté n°22SGADL0086 en date du 6
octobre 2022, devenue exécutoire le 8 octobre 2022, donnant délégation de compétences au bureau et au
président, conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales,

Vu les articles L.2120-1 2°, L.2123-1 1° et R.2123-1 1° du Code de la Commande publique relatifs à la
passation des marchés à procédures adaptés,

Le rapporteur expose :

« La Communauté Urbaine s’est engagée dans la création d’une recyclerie en travaillant avec les acteurs
locaux du réemploi et de l’insertion. 

L’acquisition de la parcelle amenée à accueillir cette activité a eu lieu fin septembre 2021. Le bâtiment, sis
31 rue  de  Soissons à Montceau-les-Mines,  est  en  très  bon  état  mais  il  nécessite  des  aménagements
intérieurs afin de pouvoir disposer d’un outil compatible avec l’activité recyclerie et l’accueil de public.

Une mission de maîtrise d'œuvre a été confiée à la société TEAM Ingénierie en vue de définir les travaux
nécessaires pour la réalisation de ces travaux. 

Les travaux d’aménagement de la recyclerie (estimation de 1 102 539,00 € HT) sont distincts de ceux des
déchetteries (estimation de 804 421,95 € HT).

Deux procédures adaptées ouvertes seront donc lancées prochainement pour la réalisation de ces travaux
qui devraient démarrer en janvier 2024.

En ce qui concerne les travaux relatifs à la future recyclerie, le détail est le suivant :

Intitulé Estimation € HT

LOT 1 Voirie réseaux divers 277 200,00 €

LOT 2 Génie civil 105 058,00 €

LOT 3 Bardage couverture étanchéité 91 700,00 €

LOT 4 Menuiseries extérieures 96 700,00 €

LOT 5 Métallerie serrurerie 54 013,00€

LOT 6 Plâtrerie et peinture 42 646,00€

LOT 7 Faux plafond et cloisons industrielles 84 996,00€

LOT 8 Menuiseries intérieures 19 250,00€

LOT 9 Carrelage et faïence 14 879,00€

LOT 10 Electricité 121 316,00€

LOT 11
Chauffage Ventilation Climatisation

Plomberie Locaux Sanitaires 
Fluides

186 481,00€

LOT 12 Equipements 8 300,00€

Afin de poursuivre le projet, il est demandé au bureau communautaire d'autoriser, à titre préalable, Monsieur
le Président ou l'élu ayant délégation en matière de commande publique à signer les marchés publics à
intervenir avec les prestataires qui seront retenus à l'issue de la procédure.

Je vous remercie de bien vouloir en délibérer. »



LE BUREAU,
Après en avoir débattu,
Après en avoir délibéré

DECIDE

- D'autoriser,  à  titre  préalable,  Monsieur  le  Président  ou  l'élu  ayant  délégation  en  matière  de
commande publique à signer les pièces des marchés à intervenir pour les travaux d'aménagement
de la recyclerie à Montceau-les-Mines pour les lots 1 à 12 estimé comme suit et dont la durée est
estimée à 9 mois:

Intitulé Estimation € HT

LOT 1 Voirie réseaux divers 277 200,00 €

LOT 2 Génie civil 105 058,00 €

LOT 3 Bardage couverture étanchéité 91 700,00 €

LOT 4 Menuiseries extérieures 96 700,00 €

LOT 5 Métallerie serrurerie 54 013,00€

LOT 6 Plâtrerie et peinture 42 646,00€

LOT 7 Faux plafond et cloisons industrielles 84 996,00€

LOT 8 Menuiseries intérieures 19 250,00€

LOT 9 Carrelage et faïence 14 879,00€

LOT 10 Electricité 121 316,00€

LOT 11
Chauffage Ventilation Climatisation

Plomberie Locaux Sanitaires 
Fluides

186 481,00€

LOT 12 Equipements 8 300,00€

- D'imputer les dépenses afférentes sur les crédits inscrits sur les lignes correspondantes au budget
principal de la CUCM.

Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 18 septembre 2023
et publié, affiché ou notifié le 18 septembre 2023

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME


